
Российская Федерация 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СЛАВЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

18.07. 2023г.                    №  166 

 

п.Славянское 

  

Об организации работы  

 бракеражной комиссии  

на 2023-2024 учебный год 
 

     

На основании Постановления Главного государственного санитарного 

врача РФ от 23.07.2008 года № 45 и Положения  «О бракеражной комиссии»,  

в целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школе,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Создать бракеражную комиссию в составе: 

 Сушкова А.В. – директор школы; 

 Дерябина В.В. - медицинский работник амбулатории п. Славянское; 

 Шарапова Л. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями, представитель    

администрации по органолептическим показателям; 

 Троян Л.Б. –  ответственная за организацию горячего питания 

бесплатников; 

 Андрюшина Т.Е. – заведующая производством; 

 Серова Н.И. – главный специалист отдела образования администрации 

МО «Полесский ГО» 

2. Троян Л.Б. ежедневно заносить в бракеражный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением «О 

бракеражной комиссии в школе». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор  школы                                                                              А.В.Сушкова 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Троян Л.Б.      __________   Дерябина В.В.     ___________ 

Шарапова Л.  _________   Андрюшина Т.Е. ___________ 

Серова Н.И.   ___________ 


		2023-09-26T14:16:40+0200
	Сушкова Алёна Владимировна




